
市
民
税
・
県
民
税
の
申
告
に
つ
い
て

平
成
31
年
度

申告相談会場のご案内

平
成
29
年
度
よ
り
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
の
記
載
が
必
要
と
な
り
ま
し
た

※�地区にかかわらず、さしま窓口センターと岩井公民館のどちらでも
申告することができます。

※�会場は大変混雑しますので、お急ぎの場合は古河税務署での申告を
お願いします。

■お問合せ
　課税課　☎0297（21）2213
　※�申告相談期間中（2月8日～3月15日）は各申告相談会場にお問
い合わせください。

　

平
成
31
年
１
月
１
日
現
在
、坂
東
市
に
住
所
の
あ
る
方
は
収
入

の
有
無
に
か
か
わ
ら
ず
、市
民
税
・
県
民
税
申
告
書
を
提
出
し
な

け
れ
ば
な
り
ま
せ
ん
。次
の
事
項
を
参
照
の
う
え
、平
成
30
年
中

の
所
得
な
ど
に
つ
い
て
の
申
告
を
お
願
い
し
ま
す
。

申
告
期
限
が
近
く
な
る
と

会
場
が
混
雑
し
ま
す
の
で

お
早
め
に
申
告
し
て
く
だ
さ
い
。

次
に
該
当
す
る
方
は

市
民
税
・
県
民
税
の

申
告
の
必
要
は
あ
り
ま
せ
ん

市
民
税
・
県
民
税

申
告
書
の
提
出
方
法

申
告
相
談
の
時
に

お
持
ち
い
た
だ
く
も
の

申
告
書
の
提
出
期
限
は

３
月
15
日（
金
）で
す

◆�

所
得
税
の
確
定
申
告
書
を
提
出

す
る
方

◆�

給
与
所
得
ま
た
は
公
的
年
金
所

得
の
み
の
方
（
支
払
者
が
支
払

報
告
書
を
市
役
所
に
提
出
し
て

い
る
方
）。た
だ
し
、
他
の
所
得

が
あ
る
場
合
や
所
得
控
除
の
追

加
、
変
更
が
あ
る
場
合
は
申
告

が
必
要
に
な
り
ま
す
。

※�

所
得
税
の
確
定
申
告
は
不
要
で

も
、
市
民
税
・
県
民
税
の
申

◆�

申
告
相
談
会
場
に
持
参

◆
課
税
課
あ
て
に
郵
送

　

〒
３
０
６—

０
６
９
２

　

坂
東
市
岩
井
４
３
６
５
番
地

　

坂
東
市
役
所
課
税
課
市
民
税
係

※�

申
告
書
は
課
税
課
、
さ
し
ま
窓

口
セ
ン
タ
ー
及
び
申
告
相
談
会

場
に
あ
り
ま
す
。

◆�

ご
自
身
・
扶
養
親
族
の
マ
イ
ナ

ン
バ
ー
（
12
桁
）
が
わ
か
る
も
の

（
個
人
番
号
カ
ー
ド
な
ど
）

※�

通
知
カ
ー
ド
の
場
合
は
、
顔
写

真
付
身
分
証
明
書
（
運
転
免
許

証
な
ど
）
が
必
要
と
な
り
ま
す
。

◆
印
か
ん
（
シ
ャ
チ
ハ
タ
不
可
）

◆
収
入
及
び
所
得
の
分
か
る
も
の

〇�

給
与
所
得
者
及
び
年
金
所
得
者

は
、「
平
成
30
年
分
の
源
泉
徴

収
票
」（
源
泉
徴
収
票
が
発
行

さ
れ
な
い
場
合
は
、
事
業
主
か

ら
の
給
与
支
払
証
明
書
ま
た
は

給
与
明
細
書
）

〇�

給
与
所
得
以
外
の
方
は
、
収
入

金
額
・
必
要
経
費
の
算
定
基
礎

と
な
る
も
の

※�

「
収
支
内
訳
書
」
を
必
ず
記
入

し
て
ご
持
参
く
だ
さ
い
。

◆
所
得
控
除
の
分
か
る
も
の

〇�

国
民
年
金
、
生
命
、
地
震
の
各

保
険
料
の
控
除
証
明
書

〇�

障
害
者
手
帳
な
ど
、
そ
の
他
所

得
控
除
の
分
か
る
証
明
書
な
ど

〇�

医
療
費
の
領
収
書
と
保
険
金
な

ど
で
補
て
ん
さ
れ
る
金
額
の
分

か
る
も
の

告
は
必
要
な
場
合
が
あ
り
ま
す
。

（
平
成
30
年
中
の
所
得
が
な
い

場
合
や
遺
族
年
金
及
び
障
害
年

金
な
ど
の
非
課
税
所
得
の
み
の

場
合
、
公
的
年
金
の
収
入
金
額

が
４
０
０
万
円
以
下
で
あ
り
、

か
つ
、
他
の
所
得
金
額
が
20
万

円
以
下
の
場
合
な
ど
）

会　場 受付日 受付時間

さしま窓口センター
2階第1会議室
☎0297（44）3022
☎0280（88）1615
（申告期間専用）

2月8日（金）
～15日（金）

（土・日・祝日を除く） 午前9時～11時
午後1時～4時
※�午前の相談は先
着100人となり
ます。

岩井公民館
2階会議室
☎0297（35）8222
（申告期間専用）

2月18日（月）
～3月15日（金）
（土・日を除く）

申
告
相
談
会
場
に

お
越
し
の
方
へ

　

申
告
相
談
会
場
で
は
、
簡
易

な
所
得
税
の
申
告
の
み
を
受
け

付
け
て
い
ま
す
。
過
年
分
（
平

成
29
年
分
以
前
）
の
確
定
申
告
・

青
色
申
告
・
消
費
税
・
初
年
度

の
住
宅
借
入
金
等
特
別
控
除
な

ど
の
申
告
が
あ
る
方
は
、
古
河

税
務
署
に
提
出
（
郵
送
可
）
す
る

か
、
ま
た
は
電
子
申
告
を
ご
利
用

く
だ
さ
い
。

■
お
問
合
せ

　

古
河
税
務
署

　

〒
3
0
6–

8
6
8
6　

古
河
市
北
町
5
番
2
号

☎
０
２
８
０（
32
）４
１
６
１

広報ばんどう 2019・1 No.166●坂東市役所 窓口業務時間：午前8時30分～午後5時15分（土曜・日曜・祝日を除く） 6




